
Program
12.15–13.00

13.00–14.30

14.30–15.00

15.00–16.30

16.30–17.00

17.00–18.30

Registrace účastníků

I. BLOK (základní informace a použité metody)
▶ Úvodní slovo
 (Pavel Řezáč, Ph.D., CDV – Divize dopravních technologií a lidského faktoru)
▶ Vize autonomní mobility v ČR
 (Ing. Zdeněk Zátopek, MD ČR – Oddělení nových technologií v dopravě)
▶ Bezpečnostní hledisko rozvoje autonomní mobility
 (Mgr. Tomáš Neřold, MD ČR – Samostatné oddělení BESIP)
▶ Projekt „Systematizace neřidičských aktivit při řízení v autonomním módu“
 (Mgr. Miroslava Horáková, CDV – Oblast dopravní psychologie)
▶ Focus groups – realizace a výsledky
 (Libor Krejčí, Ph.D., CDV – Oblast silniční dopravy a ITS)
▶ Studie na simulátoru nákladního vozidla – realizace a výsledky
 (Mgr. Miroslava Horáková, CDV – Oblast dopravní psychologie)
▶ Studie na simulátoru nákladního vozidla – technická specifika
 (Ing. Roman Čampula, CDV – Oddělení informačních technologií)

Coffee break

II. BLOK (výsledky projektu)
▶ Podkladový dokument pro Ministerstvo dopravy v oblasti autonomní  

silniční dopravy
 (Libor Krejčí, Ph.D., CDV – Oblast silniční dopravy a ITS)
▶ Metodika pro hodnocení rizikovosti neřidičských činností
 (Mgr. Miroslava Horáková, CDV – Oblast dopravní psychologie)
▶ Katalog neřidičských činností 
 (Libor Krejčí, Ph.D., CDV – Oblast silniční dopravy a ITS)

Coffee break

III. BLOK (perspektiva rozvoje autonomní mobility)
▶ Autonomous trucks in the logistics system
 (Prof. Heike Flämig, Hamburg University of Technology)
▶ Development of autonomous mobility in road transport
 (Weronika Kukla, Ph.D., CDV – Oblast autonomního řízení)
▶ Diskuse nad dalšími opatřeními a směřováním výzkumu
▶ Shrnutí poznatků

Konference je organizovaná v rámci projektu „Systematizace neřidičských aktivit při řízení v autonomním módu“ (CK03000063)

9. října 2024
NEŘIDIČSKÉ AKTIVITY

PŘI ŘÍZENÍ
V AUTONOMNÍM MÓDU

www.tacr.cz www.mdcr.cz


